
ZARZĄDZENIE NR 112/2022 
WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 13 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2022. 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz § 11 pkt 1-5 uchwały Nr XVII/446/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej uchwałą Nr XLVIII/493/2022 Rady Gminy 
Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2022 zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szydłowo na rok 2022 przyjętym uchwałą XLII/446/2021 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 29 grudnia 2021 r., zmienionym zarządzeniem Nr 17/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 17 stycznia 
2022 r., uchwałą Nr XLIII/457/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 28 stycznia 2022 r., zarządzeniem Nr 33/2022 
Wójta Gminy Szydłowo z dnia 28 stycznia 2022 r., uchwałą Nr XLV/480/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 
11 marca 2022 r., zarządzeniem Nr 75/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 22 marca 2022 r., uchwałą Nr 
XLVI/481/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 marca 2022 r., uchwałą Nr XLVII/490/2022 Rady Gminy 
Szydłowo z dnia 6 kwietnia 2022 r., zarządzeniem Nr 92/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 13 kwietnia 2022 r., 
uchwałą Nr XLVIII/493/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2022 r., zarządzeniem Nr 106/2022 Wójta 
Gminy Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 58.018.439,39 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 47.091.686,35 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 10.926.753,04 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”, 

b) załącznik nr 1 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 2:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok, w wysokości 77.085.351,60  zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  49.226.110,63 zł; 

2) wydatki majątkowe  w wysokości 27.859.240,97 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,, 

b) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) określony w załączniku nr 16 plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na rok 2022, zostaje zmieniony 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Szydłowo 
 
 

Tobiasz Wiesiołek 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 112/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 13 maja 2022 r.

Plan dochodów dla Gminy Szydłowo na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 91 005,00 1 360,31 92 365,31

75095 Pozostała działalność 0,00 1 360,31 1 360,31

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 360,31 1 360,31

758 Różne rozliczenia 16 884 899,00 13 950,00 16 898 849,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 25 990,00 13 950,00 39 940,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 13 950,00 13 950,00

852 Pomoc społeczna 810 442,74 2 855,50 813 298,24

85295 Pozostała działalność 422 590,50 2 855,50 425 446,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

4 590,50 2 855,50 7 446,00

855 Rodzina 7 523 092,00 1 000,00 7 524 092,00

85595 Pozostała działalność 0,00 1 000,00 1 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 000,00 1 000,00

Razem: 57 999 273,58 19 165,81 58 018 439,39

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 112/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 13 maja 2022 r.

Plan wydatków dla Gminy Szydłowo na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 974 246,17 1 360,31 7 975 606,48

75095 Pozostała działalność 258 368,00 1 360,31 259 728,31

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 137,00 1 137,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 195,45 195,45

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 27,86 27,86

801 Oświata i wychowanie 24 234 755,86 13 950,00 24 248 705,86

80101 Szkoły podstawowe 10 324 350,70 9 181,00 10 333 531,70

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 061 005,43 9 181,00 5 070 186,43

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 466 269,00 600,00 466 869,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 202 724,00 600,00 203 324,00

80104 Przedszkola 10 168 889,00 1 214,00 10 170 103,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 057 126,00 1 214,00 1 058 340,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 882 928,00 2 955,00 885 883,00

4300 Zakup usług pozostałych 753 850,00 2 955,00 756 805,00

852 Pomoc społeczna 2 755 705,48 2 855,50 2 758 560,98

85295 Pozostała działalność 590 682,60 2 855,50 593 538,10

3110 Świadczenia społeczne 414 230,50 2 855,50 417 086,00

855 Rodzina 7 751 944,04 1 000,00 7 752 944,04

85595 Pozostała działalność 0,00 1 000,00 1 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 000,00 1 000,00

Razem: 77 066 185,79 19 165,81 77 085 351,60

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3
do zarządzenia Nr 112/2022
Wójta Gminy Szydłowo
z dnia 13 maja 2022 r.

plan zmniejszenie zwiększenie plan po zmianach

Dochody
43 416,50 0,00 19 165,81 62 582,31

750 Administracja publiczna
0,00 0,00 1 360,31 1 360,31

75095 Pozostała działalność
0,00 0,00 1 360,31 1 360,31

0970 Wpływy z różnych dochodów
0,00 0,00 1 360,31 1 360,31

758 Różne rozliczenia
0,00 0,00 13 950,00 13 950,00

75814 Różne rozliczenia finansowe
0,00 0,00 13 950,00 13 950,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 0,00 0,00 13 950,00 13 950,00

852 Pomoc społeczna
4 590,50 0,00 2 855,50 7 446,00

85295 Pozostała działalność
4 590,50 0,00 2 855,50 7 446,00

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na rok 2022



2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 4 590,50 0,00 2 855,50 7 446,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
38 826,00 0,00 0,00 38 826,00

85395 Pozostała działalność
38 826,00 0,00 0,00 38 826,00

0970 Wpływy z różnych dochodów
37 026,00 0,00 0,00 37 026,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 1 800,00 0,00 0,00 1 800,00

855 Rodzina

0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

85595 Pozostała działalność

0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów

0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

Wydatki
43 416,50 0,00 19 165,81 62 582,31

750 Administracja publiczna
0,00 0,00 1 360,31 1 360,31

75095 Pozostała działalność
0,00 0,00 1 360,31 1 360,31

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
0,00 0,00 1 137,00 1 137,00



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
0,00 0,00 195,45 195,45

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
0,00 0,00 27,86 27,86

801 Oświata i wychowanie
0,00 0,00 13 950,00 13 950,00

80101 Szkoły podstawowe
0,00 0,00 9 181,00 9 181,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
0,00 0,00 9 181,00 9 181,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
0,00 0,00 600,00 600,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
0,00 0,00 600,00 600,00

80104 Przedszkola
0,00 0,00 1 214,00 1 214,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli
0,00 0,00 1 214,00 1 214,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół
0,00 0,00 2 955,00 2 955,00

4300 Zakup usług pozostałych
0,00 0,00 2 955,00 2 955,00

852 Pomoc społeczna
4 590,50 0,00 2 855,50 7 446,00

85295 Pozostała działalność
4 590,50 0,00 2 855,50 7 446,00

3110 Świadczenia społeczne
4 590,50 0,00 2 855,50 7 446,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
38 826,00 0,00 0,00 38 826,00



85395 Pozostała działalność
38 826,00 0,00 0,00 38 826,00

3110 Świadczenia społeczne
36 300,00 0,00 0,00 36 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowmników
604,84 0,00 0,00 604,84

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
106,34 0,00 0,00 106,34

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
14,82 0,00 0,00 14,82

4300 Zakup usług pozostałych
1 800,00 0,00 0,00 1 800,00

855 Rodzina
0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

85595 Pozostała działalność
0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

3110 Świadczenia społeczne
0,00 0,00 1 000,00 1 000,00



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 112/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 13 maja 2022 r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Szydłowo na rok 2022 r. 

Po stronie dochodów zwiększono budżet Gminy o kwotę 19.165,81 zł do kwoty 58.018.439,39 zł. Dokonano 
następujących zmian: 

W dziale 750,  zwiększono planowane dochody o kwotę  1.360,31 zł, w tym: 

W rozdziale 75095, § 0970, zwiększono planowane dochody o kwotę  1.360,31  zł, w związku z przelewem 
dokonanym z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 29.04.2022 r. na zadanie dotyczące 
nadania numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie, na podstawie art. 4 Ustawy z dnia 12.03.2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583). Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

W dziale 758,  zwiększono planowane dochody o kwotę  13.950,00 zł, w tym: 

W rozdziale 75814, § 2700, zwiększono planowane dochody o kwotę  13.950,00 zł, w związku z przelewem 
dokonanym przez Ministra Właściwego do spraw Finansów Publicznych z dnia 15.04.2022 r.  z przeznaczeniem 
na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 
mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, za okres 24.02.2022 r. do 31.03.2022 r. Środki pochodzą 
z Funduszu Pomocy. 

W dziale 852,  zwiększono planowane dochody o kwotę  2.855,50 zł, w tym: 

W rozdziale 85295, § 2700, zwiększono planowane dochody o kwotę 2.855,50 zł, na podstawie 
potwierdzenia przelewu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu  z dnia  04.05.2022 r. 
z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży na miesiąc maj 2022 r. Środki pochodzą 
z Funduszu Pomocy. 

W dziale 855,  zwiększono planowane dochody o kwotę  1.000,00 zł, w tym: 

W rozdziale 85595, § 0970, zwiększono planowane dochody o kwotę  1.000,00 zł, na podstawie 
potwierdzenia przelewu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu  z dnia  27.04.2022 r. 
z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych za okres 25.04.2022 r. do 29.04.2022 r. Środki pochodzą 
z Funduszu Pomocy. 

Powyższe zmiany planowanych dochodów przedstawia załącznik Nr 1, Nr 3 niniejszego zarządzenia. 

Po stronie wydatków zwiększono budżet Gminy o kwotę 19.165,81 zł,  do kwoty 77.085.351,60 zł. 
Dokonano następujących zmian:  

W dziale 750,  zwiększono planowane wydatki o kwotę  1.360,31 zł, w tym: 

W rozdziale 75095, zwiększono planowane wydatki w poszczególnych paragrafach w łącznej kwocie  
1.360,31 zł, w związku z przelewem dokonanym z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 
29.04.2022 r. na zadanie dotyczące nadania numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie, na podstawie 
art. 4 Ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583).  Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

W dziale 801,  zwiększono planowane wydatki o kwotę  13.950,00 zł, w tym: 

w rozdziałach 80101, 80103, 80104, zwiększono planowane wydatki o kwotę 10.995,00 zł, w związku 
z przelewem dokonanym przez Ministra Właściwego do spraw Finansów Publicznych z dnia 15.04.2022 r.  
z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, za okres 24.02.2022 r. do 
31.03.2022 r. dotyczą Zespołu Szkół w Szydłowie, Zespołu Szkół w Starej Łubiance, Szkoły Podstawowej 
w Skrzatuszu. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 



w rozdziale 80113, § 4300 zwiększono planowane wydatki o kwotę 2.955,00 zł, w związku z przelewem 
dokonanym przez Ministra Właściwego do spraw Finansów Publicznych z dnia 15.04.2022 r.  z przeznaczeniem 
na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 
mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, za okres 24.02.2022 r. do 31.03.2022 r., dotyczą Urzędu 
Gminy w Szydłowie na dowożenie dzieci do placówek oświatowych. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

W dziale 852,  zwiększono planowane wydatki o kwotę  2.855,50 zł, w tym: 

W rozdziale 85295, § 3110 zwiększono planowane wydatki o kwotę 2.855,50 zł, na podstawie potwierdzenia 
przelewu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu  z dnia  04.05.2022 r. z przeznaczeniem na 
zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży na miesiąc maj 2022 r. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

W dziale 855,  zwiększono planowane wydatki o kwotę  1.000,00 zł, w tym: 

W rozdziale 85595, § 3110 zwiększono planowane wydatki o kwotę 1.000,00 zł, na podstawie potwierdzenia 
przelewu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu  z dnia  27.04.2022 r. z przeznaczeniem na 
realizację świadczeń rodzinnych za okres 25.04.2022 r. do 29.04.2022 r. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

Powyższe zmiany wydatków budżetu Gminy przedstawia załącznik Nr 2, Nr 3 niniejszego zarządzenia. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

